sic se habet quod unus eorum est idem realiter alicui cui aliud non est
 idem realiter diuersimode se habet ad tertium. Sed illud cui
 aliud est idem realiter convertibiliter sic se habet respectu illius
 quod est ei idem non convertibiliter quod unus illorum est idem realiter a
 licui aliud non est idem realiter ergo etc. Quarta conclusio est se
 p. s. q. convertibiliter eadem non potest sic se habere diuersimode ad
 tertium quod talia sic se habent quod cuiuslibet unius eorum est idem realiter et
 alter. Contra primam arguitur quod precipue quantum ad hoc quod os ut di
 citur quod si supponere isti idem potestatem non convertibiliter extremo
 rum aliquam idem potestatem inter talia extrema inconvertibilia
 se habent. primo ex parte fundamētū talis idem potestatis. et ex
 parte ipsius idem potestatis. 3. ex parte ipsius inconvertibilitatis.
 Primo arguitur ex parte fundamētū sic. quod quod fundat
 istam idem potestatem non convertibilem puta idem potestatem non convertibilem
 que est inter eam et personam patris. quod autem eam una cum persona
 patris circumscriptionis alius personis fundat istam idem potestatem inconvertibilem
 aut eam una cum personis aut habet eam una cum personis. s. q. q.
 fundat talē idem potestatem. aut habet ab aliqua non idem potestatem que
 fit inter ipsam et personam patris. non primo modo quod excludit
 si alius personis eam non est eadem inconvertibiliter personam
 patris. quod si autem personis non est eadem alicui realiter differentia
 a persona patris. nec secundo modo quod alie persone non habet idem potestatem
 realem cum persona patris et personis non potest fundare nec per se nec cum
 alio idem potestatem inconvertibilem cum persona patris. nec 3. modo quia
 eam est fundamētū talis inconvertibilitatis ratione sue com
 munitatis quod non habet personis. relinquit ergo quantum ad modum. s. q. fundamētū
 istius inconvertibilitatis sit aliud non idem potestatem eam
 cum patre. Secundo arguitur ex parte ipsius idem potestatis. tripliciter
 primo quod illa idem potestatem in qua res seipsum habet. per extremo idem
 potestatis non est eadem ipsius idem potestatem in qua res non habet seipsum
 per extremo. s. in idem potestatem in qua eam est eadem sibi ipsi
 eam habet seipsum. per altero extremo idem potestatis in idem potestatem
 vero qua eam est eadem personis non habet seipsum. parte
 ro extremo sed per se ergo etc. 2. sic quod eam non eodem
 modo est eadem sibi et personis alioquin esset eadem sibi ipsi inconverti
 biliter. s. idem potestatem quibus aliqueres diuersimode sit eadem
 dem aliquibus vident esse diuersas idem potestates. ergo etc. 3.
 sic quod idem potestatem ita qua aliud eodem est idem sibi ipsi non est eadem cum
 illa qua eodem est idem personis subiectiue. sed idem potestatem
 eam est eadem sibi ipsi et idem potestatem qua est eadem cum
 persona se habent sicut idem potestatem qua aliud eodem est idem
 sibi ipsi et idem potestatem qua est idem parti subiectiue. ergo etc.
 Ex parte convertibilitatis inconvertibilis arguitur quadrupliciter.
 primo sic quod opposita non veniunt eadem. s. convertibile et inconverti
 bile sicut sunt habet. ergo si dicas quod convertibile est inconverti
 bile inconvertibiliter ita posset dici quod rationale est irrationale
 irrationabiliter quod esset nimis irrationale. Si dicat quod non est
 inconvertibilis aliud esse convertibile et inconvertibile respectu
 diuersorum sicut si dicat quod eam sit eadem convertibiliter cum
 sapia et eadem inconvertibiliter cum persona. Contra quod bitudo eam
 ad illa est bitudo rationis. sed ad diuersam convertibilis et inconvertibilis
 non sufficit diuersitas rationis. ergo etc. per alio modo.
 dupli. primo quod bitudo vel diuersitas personis supponit aliquam
 diuersam realem vel saltem non idem potestatem realem et sic adhuc
 sequitur quod convertibile et inconvertibile supponit aliquam diuersam
 vel non idem potestatem realem. 2. quod diuersitas non sufficit ad
 verificandū dictionem de aliquibus. sed de convertibilis et in
 convertibilis significatur dictionem. ergo etc. Secundo principali
 ter sic. quod si idem potestatem qua eam est eadem sibi ipsi et idem
 potestatem qua persona est eadem sibi ipsi et idem potestatem qua eam
 est eadem persone sunt eadem quereretur de idem potestatem
 prout ibi idem potestatem aut est eadem cum illis idem
 potestatem convertibiliter aut inconvertibiliter et siue sic
 siue sic quereretur etiam de idem potestatem illarum tribus cum
 quarta idem potestatem que ponitur esse idem potestatem illarum
 et sic in infinitum nisi ponatur quod idem potestatem extremorum
 convertibilium et idem potestatem extremorum inconvertibilium
 sint diuersas idem potestates. Tertio sic quia idem potestatem
 eam cum patre aut est idem potestatem eiusdem ad seipsum
 aut non si non ergo alia idem potestatem qua eam est eadem
 sibi ipsi et qua est eadem cum patre. si sic tunc arguo sic. quia
 sicut idem potestatem eam cum patre se habet ad eam et
 personam patris. ita inconvertibilis eam cum patre se habet ad esse
 illam personam patris et ad patrem. s. in te idem potestatem eam cum patre

est idem potestatem eiusdem ad seipsum. g. inconvertibilis eam cum patre
 est inconvertibilis eiusdem ad seipsum. et sic sequitur quod eam
 erit inconvertibilis sibi ipsi. et per personam sequitur quod eam e
 rit eadem alicui cui eam non erit eadem quod est ponere dictionem
 4. sic est tactus in proponendo quod eam: quod ois distinctio real
 in diuina est per relationes originis oppositas. s. convertibile
 et inconvertibile non dicuntur opposita relatiue. g. oportet tamen
 differentiam rationis. et per personam per tales differentias non potest veri
 ficari dictionem. Quam ad personam quod accipit ex parte funda
 menti sciendum quod illud argumentum quod supra quod fundat idem potestatem
 inconvertibilium extremorum. Circa quod sciendum quod idem potestatem
 aliquorum oportet quod fundat sup eam vel realitate eorum
 s. quod dicunt eam eadem. quod idem potestatem siue vnitas nihil aliud
 est quod eam siue realitas indisa siue indiuisio ipsius real
 itatis. ita quod idem potestatem illorum extremorum fundat sup illorum real
 itate. Si autem vltimum quod supra quod fundat ipsa inconvertibili
 litas extremorum. dico quod supra excessum illorum vni respectu al
 teri quod excedit. et hoc accipiendo excessum in predicato et s. s.
 idem potestatem que est fundamētū veritatis. personam in quibus predicat
 tur hoc de hoc. et hoc declarat sic. quod sic inquantitas fundat sup
 per quantitate mobilium fundat supra excessum vni quantitate. in
 habitu ad aliam excessum. ita inconvertibilis que est in modo
 tum in predicato siue in talē idem potestatem fundat supra excessum
 in predicato alicui sic excedit. in bitudine ad illud quod sic
 excedit. s. inquantitas non fundat supra aliquam quantitate abso
 lute acceptam s. supra quantitate excedente in bitudine ad quan
 titate excessum vel occurrentia quod inquantitas vni fundatur
 supra excedens in comparatione ad excessum. et inquantitas alteri fundat
 supra illud quod excedit in comparatione ad excedens. et sic ex
 cessus ex parte eam oportet per comparationem quod eam pluribus
 vni ipsius excedit oportet per inconvertibilitatem vel non compar
 abilitatem huius persone vel illius in quibus persona non eam
 totum quod eam eam. id talis inconvertibilis fundat supra e
 sentiam vel eam personis in comparatione ad illud quod eam alic
 cui. non tamen totum sicut eam. et ex alia parte fundat supra illud quod
 deficit a tali eam in comparatione ad illud quod sic est eam. Et
 forma argumenti dico quod nec eam eam exclusis aliis personis
 nec supra eam vna cum personis. ita. s. quod alie dicant habere
 idem potestatem inconvertibile vna cum eam. nec etiam supra eam
 et habet aliud a personis quod non habeat a seipsum. s. fundat supra e
 sentiam vel habet predicatam eam. quod non habeat sine personis. si
 tamen habet ipse personis quibus dicitur in comparatione ad illud quod
 non sic est eam. et sic non oportet dare illa non idem potestatem
 ad quam fallibiliter sequitur diuersitas sicut supra sunt deductus.
 nec supra aliquod illorum tribus modorum. vni ratio preedit ab insufficiēti
 s. vni vni hoc est quod dicitur quod inconvertibilis fundat supra exce
 des predicato modo in comparatione ad excessum. tunc vni quod ista inconverti
 bilis que vni quedam bitudo inquantitas in predicato fundat
 in comparatione excedit ad excessum. s. comparatio vni oportet
 re quandam bitudinem. g. bitudo fundabit in bitudine quod
 est inconvertibilis. Et hoc dico quod quod dicitur quod inquantitas fundat
 supra excedens in bitudine ad excessum. in non dicit bitudinem
 fundamētū. ita quod in bitudinis fundat bitudo. s. denotat ex
 positio termini ad que dicitur esse bitudo talis excedit. ad ta
 le terminum. sed ad excessum. Et primo quod arguitur ex parte idem
 potestatem. dico quod idem potestatem qua aliud est idem sibi. siue in qua
 habet seipsum pro alio extremo non est eadem cum illa que res habet
 aliud pro alio extremo quod aliquo modo sit diuersa re ab il
 la. quod nulla res potest esse diuersa re a seipsum. tamen est illa idem potestatem
 qua aliqua res habet seipsum pro alio extremo quod eam
 liter est illud ipsum quod ipsa. s. non ad eam. putat eam est. in
 forte eam eam idem potestatem est qua homo est idem sibi et qua homo
 est idem forti. et idem etiam sequeretur si idem homo noster est eam
 sentiat forte et plato. Notandum tamen quod non est simpliciter con
 cedenda quod idem potestatem eam cum patre sit idem potestatem eiusdem
 ad seipsum. s. debet dici quod est idem potestatem alicuius ad illud quod
 simplicissime est ipsum. s. non ad eam. Et sed dico quod ma
 ior est falsa. quod diuersitas modi accipit tamen in ad eam
 et in ad eam. s. in ad eam. s. in ad eam. s. in ad eam. s. in ad eam. s. in ad eam.
 esse eam vni ad eam et idem alteri ad eam. sicut dicitur et de ho
 mine respectu sui et respectu fortis et personis de eam respectu
 sui et respectu persone. Et tertium dico quod maior est falsa etiam
 in aduersario alioquin sicut alias sunt deductus in vno
 indiuiduo eam multe idem potestates in multitudine per

cabilis existit in nostra linea inter gen^o generalissimū
 z quolibet individū eius. Ad p^m q^o arguit ex parte cō
 uertibilis z incōuertibilis dico q^o loquēdo de his que im
 portant oppositiōem f^m hoc q^o est p^dicari de tot vel nō
 p^dicari de tot. vel f^m adequari vel non adequari f^m p^di
 catiōem vel f^m idēmp^ritatei ei correspondētē licet non
 cōueniat illis q^o sunt idē adequate vel alicui in p^patiōe ad
 illud cui est idē adequate tamē bene p^ont cōuenire alicui
 in bitudine ad id cui licet sit idē non t^o idē adequate. v^o
 talia opposita p^ont p^ouenire eis que sūt idē realiter sim
 plicissime dū tamē nō sint idē adequate. imo extremis
 eiusdem idēmp^ritatis que est idēmp^ritatis incōuertibilis ta
 lia opposita p^ont cōuenire q^o eo ipō q^o sunt eadē incōuer
 tibiliter v^o eorū est eadē aliter alicui cui aliud non est re
 aliter idē z v^o illorū non p^dicatur de tot de quot p^dicat
 alterum. Ad p^m instantiā contra hoc factam dico q^o il
 la instantia est multū irrōnabilis quia non est similis op
 positio inter p^ouertibile z incōuertibile sicut inter rōnale
 z irrōnale. Nam oppositio que est inter rōnale z irrōna
 le est oppositio sicut que est inter duas formas absolutas
 f^m se z absolute sup^ras. inter cōuertibile autē incōuertibi
 le est oppositio non f^m formas absolute z absolute ac
 ceptas. s^z est oppositio que p^ouenit alicui bitudine ad di
 uersa p^dicata quorū v^o est idē adequate z alijs est idē
 nō adequate. ipsa etiā incōuertibilitas importat tales op
 positioem inter ipsa extrema idēmp^ritatis incōuertibil
 v^o etiā aliter ipm rōnale z irrōnale z dicit oppositionem
 scōm oppositas d^ras respectu sp^z aialis. z aliter dicunt
 d^ras oppositas f^m adequatiōem z inadēquatiōem s^z p^d
 dicatiōem ipsi^o hois respectu aialis z eiusdē respectu rō
 nalis. Ad scōm instantiā dico q^o licet bitudo eēntie ad
 p^ona sit bitudo rōnis t^o est bitudo ad illud q^o nō est alijs
 f^m idēmp^ritatem adequatā realiter ita q^o est bitudo ad nō
 adequatū realiter. ex h^o sequit q^o s^z nō differant inter se ita
 q^o h^o realiter nō sit h^o t^o importat d^ram f^m q^o diuersimo
 de se habēt ad tertiū ex h^o q^o realiter v^o nō est idē adeq^o
 te alteri. Et ex h^o patet q^o sufficit ad h^o q^o affirmatio z nega
 tio eiusdē possint verificari de his q^o sic sūt eadē incōuertibi
 liter. Ad. z. p^rincipale dico q^o idēmp^ritatis eēntie ad se z idē
 p^ritatis p^one z idēmp^ritatis eēntie ad p^ona nō dicit eadē
 idēmp^ritatis f^m d^rametaliter loquēdo quasi f^m rem sicut fun
 damētū idēmp^ritatis. sicut ipsa realitas talis extremorū dicit
 fundamētū sue idēmp^ritatis. s^z dicit eadē q^o vna est forma
 liter alia. v^o non o^z p^ocedere in infinitū q^o idēmp^ritatis idē
 p^ritatis vbi est q^o d^rū ista idēmp^ritatis sit eadē p^ouertibilis
 vel incōuertibilis cū alijs q^o h^o p^ocedit ex falsa imaginati
 one q^o idēmp^ritatis sunt fundamēta idēmp^ritatis. s^z s^z est
 q^o sicut realitas p^ris est realitas eēntie nō t^o est ei adēq^o
 f^m p^dicatiōem ita idēmp^ritatis p^ris est idēmp^ritatis eēntie nō
 adequate a ei f^m p^dicatiōem ita q^o idēmp^ritatis p^ris est eadē
 cū idēmp^ritatis eēntie incōuertibiliter nō p^dicatiōem f^m d^r
 tā in eis nisi f^m rōne s^z q^o vna est alia. sicut vna realitas ē
 alia realitas ita q^o sicut fundamētū v^o idēmp^ritatis. se h^o ad
 fundamētū alteri^o idēmp^ritatis ita idēmp^ritatis fundata se h^o ad
 aliā idēmp^ritatis fundatā. Ad. 3. dico q^o idēmp^ritatis eēntie
 cum p^re nō p^ont debet dici simplr idēmp^ritatis alicuius ad
 se ipm ne denotetur q^o idēmp^ritatis eēntie cū p^re p^osequatur
 ipam eēntiā f^m suū totū ambitū ita q^o talis idēmp^ritatis cō
 se q^o eē idē cū oī eo cū q^o eēntia est eadē. s^z debet dici q^o est
 idēmp^ritatis alicui^o rei ad illud q^o est ipsamet realiter. nō t^o
 adeq^ote. sicut idēmp^ritatis hois cum sorte nō o^z dici absolute
 idēmp^ritatis eiusdē ad se ipm. p^oter p^dicatā cām s^z sit idēmp^ritatis
 rei ad illud q^o est ipsa s^z non adeq^ote z s^z incōuertibilitas
 eēntie ad p^re nō o^z dici incōuertibilitas alicui^o ad se ipm
 simplr z absolute. s^z cū determinatiōe vt dicat q^o est incō
 uertibilitas eēntie cū eo q^o est idē q^o est eēntia nō ade
 q^ote sicut si diceret q^o incōuertibilitas hois ad sorte est incō
 uertibilitas nō hois ad se ipm simplr z absolute. s^z est i
 cōuertibilitas hois ad idē q^o est hō nō t^o adeq^ote. s^z in
 h^o d^rat q^o idē homo nūero nō p^ot eē sorte z ali^o hō a sorte
 si t^o ita eēt hō eēt idē cū sorte incōuertibilr sic cū illo q^o eēt
 idē q^o sorte nō t^o adeq^ote. s^z n. soluz facit q^o aliquid nō
 sit idē realiter adequate cum alio q^o vnum eorū potest
 supponere p^o aliquo q^o est aliud re ab ipso vel ab alio.

Ad quartū dico q^o omnis differentia z distinctio q^o est
 in diuis est per relationes oppositas vel formaliter v^o
 dicaliter. formalr quidem quantū ad ea que sic differūt v^o
 distinguunt ab inuicē q^o v^o nō sit aliud realiter. nulla
 enim distinctio realis qua hoc nō sit illud realiter p^ot esse
 in diuinis nisi per oppositas relatiōes origis. radicaliter
 sunt an alie differentie que nō important talē distinctio
 nem realē inter ipsa que dicunt differre sicut essentia z p^o
 sona important differentiā f^m esse cōmune z nō cōmbe
 z f^m esse distinctū ab aliqua persona z non esse distinctū
 nam esse cōmune z esse nō distinctū ab aliqua persona di
 uina cōuenit realiter essentia. sed esse nō cōmune z esse di
 stinctū ab aliqua persona diuina p^ouenit realiter huic per
 sone. vel illi que differentia cōuenit eis magis in habendo
 se diuersimode ad tertiū q^o inter se. et hoc etiā differentia
 habet originē ex relatiōibus originis oppositis. quia ex h^o
 q^o sunt opposita relatiue cū essentia vna habet o^rtiū q^o es
 sentia z quodlibz illorū oppositorū relatiue: habent talem
 differentiā f^m cōmune z nō cōmune z f^m distinctū z nō
 distinctū. Et sic patz de secūdo articulo principali. s. quid
 sit sentiendū de differentia cōicabilis z incōicabilis cōuer
 tibilis z incōuertibilis. Nunc restat ostēdere de tertio
 articulo principali. s. q^o per istā viam euadunt incōueniē
 tia: que vident sequi in diuinis ex idēmp^ritate essentia et p^o
 sone f^m q^o possibile est vatori talia euadere. possunt autē
 illa incōuenientia deduci ad tria. p^rimū est quomō p^os
 sit verificari affirmatio z negatio f^m esse reale de essen
 tia z persona: si sint oīno idē vel eadē res. q^o affirmatio z
 negatio eiusdē z de eodē z f^m idē esse puta f^m esse re
 ale sunt cōtradictorie opposita. sed opposita cōtradictorie
 cōuenire eidem impossibile est. ergo zē. Scōm est: quo
 mō si essentia z persona sint oīno idē: sic q^o quelibz per
 sonarū est idē oīno euz essentia que etiā est eadē nume
 ro quomō persone ad inuicē non sunt idē inter se. hoc
 enim videt esse p^ra: illud p^rincipiū q^o est cōmune in om
 ni materia. s. q^o quecūq^o vnt z eidem sunt eadē ipsa inter
 se sunt eadem. z hoc maxime accipiendo illa que sunt eadē
 eidē numero inter se sunt eadē. Tertū est quomō eorū
 que sunt eadem res oīno v^o potest multiplicari reliquorū
 nō multiplicato vel plurificato: vel quomō possit inferri
 multiplicari superiori suo nō multiplicato f^m rem saltē.
 Ad p^rimū autē istorū f^m istā viam potest responderi q^o
 si essentia z persona sicut sic oīno eadēz realiter q^o essent
 eadem adequate realiter f^m predicationē z idēmp^ritate ver
 ificati p^redicatōis correspondētē impossibile esset verificari
 f^m esse reale. sed de eis que sunt eadē res vel idē realiter
 ter nō adequate. z idē nō oīno sicut illa que sunt adequa
 te idē: possunt verificari affirmatio z negatio eiusdē. si
 cut patet de homine z sorte. z idē esset si idē homo nu
 mero esset sortes z plato. Notādū t^o q^o q^o dicunt non
 oīno eadē essentia z p^ona nō intelligit q^o inter ea sit aliq^o
 nō idēmp^ritatis vel distinctio realis. sed q^o v^o illorū non est
 idē alteri. s. essentia persone: s^z f^m totū ambitū illorū qui
 bus essentia est eadē z quib^o cōuenit. vnde idē est ac si di
 cat q^o v^o eorū nō est idē realit^o tot quot alterū est idē: z
 respectu eorū que sic sunt idē affirmatio z negatio eius
 dē nō implicat cōtradictionē: sicut dictū est de homine et
 de sorte. Ad scōm p^ris per idē: q^o illa p^opositio intelligit
 de his que sunt eadē tertio adequate. q^o idēmp^ritatis ali
 quorū cū aliquo tertio in plus se habet f^m predicationē:
 nō cōcludit idēmp^ritate inter illa que sunt eadē taliter se ba
 bent. Ad tertū dicitū q^o hoc est h^o singulare q^o aliqua
 sunt idē realiter: t^o v^o illorū quantū ad illud q^o est plu
 rificat realiter realitate alteri^o nō plurificata. dico autē
 q^o tum ad illud q^o est: q^o in creaturis manet eodē funda
 mento plurificat aliquo modo realitas relatiōis: nō qua
 tum ad realitatem que est ipsa relatio: sed q^o tum ad realita
 tem quā importat extrinsece. s. vt terminū ad quem est: si
 cut super eandē albedinē fundat similitudo alicui^o albi ad
 aliud album: z dissimilitudo ad nigrū. et f^m illos qui po
 nūt q^o relatio nō dicit rem aliā a fundamēto q^o tum ad id
 q^o est: aliqua differentia est ibi q^o tum ad esse relatiōis rōe ter
 mini: licz in eodē q^o tum ad illud q^o est realiter non possit

plificari res relatiōis nō p̄ficato s̄damēto. in dints fo
 manēte eodē s̄damēto absoluto p̄ficat realitas relatio
 nis q̄tū ad suas realitates que s̄t ipse. Quō aut̄ pōt esse
 q̄ relatiōe realiter plurificata nō plurificet eēntia realiter
 cū eēntie z relatiōis sit eadē realitas. Ad h. n. v. z posse di
 ci q̄ duo faciūt ad h. videlicet infinitas eēntie z p̄ ipas nō
 includere oppōnē ad aliquā p̄sonaz s̄m regulā oppōnūz
 oppōitaz p̄sonaz q̄ ex h. qd̄ ē infinite p̄fectōis p̄t vna ex̄ns
 esse in plurib⁹ suppositis. ex h. vero q̄ non includit oppo
 sitōem respectu p̄sonaz oppōitaz sicut non oꝝ eam op
 poni l̄z p̄sonē oppōnātūr. ita nō oꝝ eam plurificari s̄m ta
 lem oppōnēz p̄ficatis p̄sonis. q̄ ibi non est plurificatio
 nisi s̄m talē oppōnē. Ad formas ergo argumēti q̄n dī
 q̄ cor̄ quoz est vna realitas vniū imponit p̄ficari realit̄
 alio non p̄ficato realiter saltē q̄tū ad id q̄ s̄t vī posse di
 ci q̄ nō oꝝ qd̄ habeat v̄itatē in illis quoz vniū nō includit
 oppōnē p̄ quā sit ipsa p̄ficatio sicut aliud z maxime vbi ē
 p̄fectio eēntiat. infinite. in dints aut̄ nullū absolute iclu
 dit oppōnē sicut includit relatiōes. Ad aut̄ addit de su
 periori z inferiori non cogit. q̄ eēntia respectu p̄sonaz nō
 bz pp̄rie z p̄fecte rōnem superioris nec p̄ se rōnem inferior
 is l̄z sit ibi aliqua s̄licitudo z t̄n non oꝝ p̄ficat. p̄sonis eēn
 tiam p̄ficari in eis. Cōtra illa obijcit multipl̄ z p̄mo
 z p̄mū z h. tripliciter p̄mo q̄ saltē respectu affirmatiōis
 z negatiōis que s̄t cōe z nō cōe nō pōt dici q̄ rō quāe p̄t
 p̄uenire eēntie z p̄sonē sit non adequatio eēntie z p̄sōe s̄z
 p̄dicatiōem. q̄ idē est eēntiam z p̄sonā nō adequari s̄m p̄
 dicatiōem z vniū illoꝝ esse cōe z aliud nō cōe z sic declarat̄
 idē per idē vel idēz pōit esse cā z rō sui ipsi. z. q̄ ex q̄
 eadē realitas est eēntie z p̄sonē nō vī qd̄ vniū plus possit
 esse cōe q̄ alter. s̄. q̄ nō reddat cā vī rō q̄re id q̄ p̄uenit
 vni repugnet alteri puta eēntie p̄uenit eē cōe z repugnat
 p̄sonē determinate puta patri vbi ponat̄ iter ea aliqua
 differentia vel aliqua non idēmitas. Sedo arguitur
 contra scōam euasiōem quando dicit q̄ quēcunqz vni z
 eidem sunt eadem zc. qd̄ est verum de his que vni z eidēz
 sunt idēm cōuertibiliter z adequate istud dicere est h. p̄n
 cipium interimere absqz corp̄e z nō r̄ndere ad p̄positum
 quia idē est qd̄ dicitur ac si a principio negaret ipm prin
 cipium dicēdo q̄ non v̄t verum est q̄ quēcunqz vni z ei
 dem sunt eadem inter se sunt eadē. h. autem nō est r̄spon
 dere ad p̄pōnē. s̄z interimere ipm p̄ncipius. ergo zc.
 Cōtra. s. q̄ ad h. stat q̄ eidem z s̄m idē cōuēntiāt op
 posita. q̄ vni z eidem. s. eēntie z s̄m idē q̄ in eēntia non
 est aliud z aliud. s̄z vī impossibile. ergo zc. Si dicatur
 ad h. q̄ nō s̄m idē s̄z s̄m diuersa supposita. cōtra q̄ q̄n dī
 cit̄ q̄ eidem z s̄m idē nō p̄ueniūt opposita l̄z s̄m idē non
 solum intelligit̄ ex p̄te p̄dicatiōis q̄ sit sensus q̄ eidē subiecto
 s̄m idē p̄dicatū nō p̄ueniūt opposita. q̄ impossibile est
 q̄ opposita dicāt idē vt de se p̄. imo etiā intelligit̄ ex p̄te
 subiecti alioquin eidē subiecto generaliter possent inesse
 opposita fecēdū diuersa ex p̄te p̄dicatiōis z q̄ omia opposita
 s̄t diuersa aliquo mō z t̄nc quēcunqz opposita poterāt in
 esse eidē subiecto. qd̄ est absurdū. s̄z p̄nitās z s̄licitatio sunt
 opposite relationes. ergo non possunt cōuenire eidē eēn
 tie que sumit̄ ex p̄te subiecti. Cōtra exēpla arguit̄ quia
 non est simile de cōi in creaturis respectu partū subiecti
 uarum z de eēntia in diuinis respectu personarum quia i
 creaturis non inuenitur idēz numero z realiter in diuer
 sis p̄tib⁹ subiectis non plurificatū in eis sicut vna z ea
 dem eēntia est in pluribus p̄sonis diuinis non plurifica
 ta realiter in eis. Ad p̄imum istōis q̄ opponitur con
 tra euasiōem in qua euadit̄ z affirmatiōem z negatio
 nem de eidem non adequate implicare contradictionēz
 dico q̄ dato q̄ non adequari s̄m p̄dicatiōem non sit cau
 sa q̄ cōmune. z non cōmune conueniant eēntie z perso
 ne. tamen inadequatio scōm p̄dicatiōem est sufficiens cau
 sa interimendi istam consequētiām. s. quia non sequit̄ q̄
 si affirmatio z negatio p̄dicentur de eidem qualitercū
 qz sint eadē qd̄ implicet p̄dictiōes. q̄ nō oꝝ q̄ affirmatio z
 negatio implicet p̄dictiōem circa eadē idēq̄te vt p̄z in sup
 positis. quia affirmatio z negatio possunt se compari vel
 circa simpliciter nō eadē. vel circa nō eadē adequate. Et qd̄
 etiā dicit̄ q̄ idē est esse cōe z nō cōe z adequari z nō adq̄ri

fm predicationē nō est verū: s̄ vni sequat̄ ad alterū: s̄z p̄
 ma ratio z fundamentū inadequatiōis s̄z predicationē est
 vniū predicari de plurib⁹ q̄ aliud. ad hoc aut̄ sequit̄ inade
 quatio z esse nō cōmune. vel saltē minus cōe. Ad scōm
 dico q̄ l̄z eadem realitas sit eēntie z persone cum illa re
 alitas aliquo mō est differēter eēntie z persone. Max il
 la realitas est ipsius persone vt habētē eam cū oppositio
 ne ad aliā personā cui nō pōt cōicari nec esse eadē cum il
 la. sed illa realitas est ipsius eēntie vt habētē eam non
 cū tali oppositiōe. p̄pter qd̄ eēntia pōt esse cōis persona
 nō existente cōi. Et si vltēr⁹ querat̄ quō realitas perso
 ne vel etiā ipsius relatiōis includat oppositiōē plus q̄
 realitas eēntie. dico q̄ nulla alia est causa nisi q̄ in diui
 nis nulla pōt esse oppositio nisi s̄m relatiōes. Ad aut̄ dī
 cit̄ q̄ realitas eēntie z realitas persone est eadē verū est.
 ex hoc t̄n nō sequit̄ q̄ eēntia vel realitas eēntie inclu
 dat oppositiōē ad aliquid existēs in diuinitē: ita q̄ ponat̄
 circa rem eēntie oppositio. sed bene sequit̄ q̄ eēntia et
 realitas sua sunt illa res que includit oppositiōē vt de
 notat̄ t̄n idēptitas inter eēntiā z personā. sicut nō cōue
 nit eēntie vel realitati sue qd̄ generet t̄n ipsa est res q̄ ge
 nerat. Ad hoc p̄z ad tertū: q̄ per hoc repugnat perso
 ne vel relatiōi. s. esse cōe: qd̄ quidē esse cōe p̄uenit eēntie
 q̄ s. persona includit tale oppositiōē quā nō includit eēn
 tentia: l̄z realitas vniū sit realitas alteriū: nō t̄n cōuertibil
 liter z adequate sicut dicit̄ est. Ad id qd̄ obijcit cōtra re
 sponsiōē datā ad illam p̄pōsitiōē: quēcunqz vni z eidē
 zc. dicendū q̄ illud qd̄ ibi assumit̄ est falsū. q̄ illa res p̄sō
 nō interimit p̄ncipū sed exponit̄: q̄ illud p̄ncipiū non
 intelligit̄ de illis que sunt eadē quēcunqz modo eidē. nam
 z ex parte illius cui dicunt̄ esse eadēz z ex parte modi quo
 sunt eadē illi tertio pōt esse instantia. naz nō oportet q̄ il
 la que sunt eadē ei qd̄ est vniū sp̄e vel genere sint simpl̄ ea
 dē inter se. z s̄t si aliqua sint eadē alicui tertio vni numero
 nō oportet q̄ sint eadē inter se si nō sint eadē illi tertio con
 uertibiliter z adequate: q̄ illud p̄ncipiū intelligit̄ de vno
 tali qd̄ est realit̄ vniū nō rōe t̄n: z qd̄ est vniū adequate cui
 illis que dicūt̄ esse eadē illi tertio. z hoc dicit̄ ip̄met ad
 uerfariū: q̄ ponit̄ q̄ nō bz veritate illa. p̄p̄ de eis q̄ sunt
 idē idēptitate relatiua: nisi q̄ in hoc differat̄ a nobis: q̄ il
 le modus idēptitatis fundat̄ vt in alijs q̄m̄ibus patuit̄ su
 pra p̄tradiōia z sup̄ figmēta z sup̄ exēpla cōcludētia op
 positiōis. nos̄t̄ aut̄ mod⁹ fundat̄ sup̄ veritate fidei catholice
 determinatā per cōciliū generale: vbi dī q̄ eēntia est q̄
 dā res s̄ma q̄ est p̄t z s̄t: z sp̄s sc̄is tres siml̄ p̄sonē z q̄
 bet sigillatim: quaz p̄sonaz vna p̄sona nō est alia. ad qd̄ stati
 sequit̄ q̄ eēntia est eadē plurib⁹ quoz vniū nō est alter. et
 per p̄ns oꝝ q̄ sit eis eadē z nō adq̄te. Ad id qd̄ obijcit̄
 cōtra tertū dicendū q̄ vni z idē z s̄m idē ex p̄te subiecti z
 in eodē supposito nō possūt p̄uenire opposita. vni t̄n z ei
 dē z s̄m idē ex p̄te subiecti possūt cōuenire opposita indi
 uisib⁹ suppositis. sicut p̄z de materia q̄ eadē z s̄m idē subie
 ctive pōt esse successiue sub diuersis formis subalib⁹ op
 posit̄: z incōpossibilib⁹ in diuersis suppositis. z sic nō ē in
 cōueniēs q̄ vni z eidē z s̄m idē ex parte subiecti possūt cō
 uenire opposita siml̄ in diuersis suppositis: dū t̄n sit nā ra
 lis que eadē siml̄ possit̄ esse in diuersis suppositis. q̄lis est
 nā diuina. Ad id qd̄ inducit̄ exēpla dico q̄ in creaturis
 nulla exēpla p̄nt inueniri q̄ ad plenū p̄nt exprime trinitatē
 z illi qui voluerūt metiri trinitatē s̄m ea q̄ apparēt in cre
 aturis: incidit̄ in diuersos errores: q̄ impossibile est aliqd̄
 ad plenū s̄le inueniri per qd̄ possit̄ trinitas b̄n declarari:
 t̄n supposita trinitate sat̄ pōt ex apparētib⁹ declarari q̄
 p̄sonaz coeternitas nō includit̄ aliquā ibi repugnātiā: cū
 manifeste inueniat̄ in creaturis coeternitas p̄ncipij z p̄n
 cipiat̄. dico g. q̄ nulla exēpla in creaturis sufficiūt ad de
 clarandū trinitatē. illa t̄n q̄ posita sunt magis accedūt. illa
 aut̄ que alij adducūt de passiōe z subiecto z alijs simplicib⁹
 absurda sunt z errores supponūt. s. q̄ accēs sit indistinctū
 eēntialiter ab eēntia subiecti. q̄ ad hoc infallibiliter sequit̄
 q̄ veritate diuina nō possit̄ fieri accidēs sine subiecto.
 Quātū aut̄ ad quartū p̄ncipale. s. q̄ nō est alia via euadēdi
 diincōueniētia p̄dicta p̄z sic: q̄ ad euadēdi in cōueniētia
 p̄dicta. oportet ponere vel q̄ eēntia z persona differant

realiter vel quod sufficit dicitur rationis. vel quod ponat idem
 relatiua qualis dicta est in pcedentibus? vel quod ponat idem
 pntia: istorum vt extremorum inconuertibilitatem et inadecuato-
 riam pntiam. q. q. eentia et psona differant realiter sic. s. q. b. realiter
 non est illa sic est error damnatus p concilio generale. s. p. ca.
 sum. dānam? vbi dicitur sic q. eentia est. 3. p. sone et quelibet
 psonar. scōs est insufficientes. tertium est falsum et fictitium. relin-
 quitur ergo solū q. r. t. ma. p. 3. p. locū a sufficienti diuisione. q.
 nō vī alia via ad euadēdū p̄dicta inconueniētia. minorē p.
 bo ostēdendo p̄mas tres vias non valere q. p̄mo p. 3. p. p̄
 ma via non valet. q. ponere talē diuersitatē realē iter eēn-
 tiā et psonā est hereticū vt sup̄dictū est. Secūda etiā via non
 est sufficientes nisi aliud addat quod patet sic. et p̄mo q. t. h. ad vi-
 tādū p̄dictoria inesse eide. q. affirmatio et negatio in eēre
 ali nō pōt puenire illis que sūt vna res nisi inueniat aliq.
 uō q. r. b. in sint alia quā s. m. rōnes t. h. s. eentia et psona cō-
 uenit affirmatio et negatio in esse reali sicut eē oppositū
 relatiue et non esse oppositū relatiue et esse cōe realiter et nō
 esse cōe realiter. ergo ad h. nō sufficit sola dicitur rōnis. m̄-
 noz patet maior facilitatē. p. batur. q. id quod puenit alicui s. 3.
 rem et in esse reali. oportet q. illi pueniat ex pte rei et s. m. eē
 reale. s. 3. dicitur s. m. rōne t. h. nō puenit alicui s. 3. esse reale. q.
 zē. Sed p̄ forte h. possit aliq. obijcere q. si eentia et psona
 pueniāt affirmatio et negatio euidē. aut h. est p. p. dicitur
 rel. aut ppter dicitur rōnis. nō ppter dicitur rei q. illa est i
 possibilis. ergo h. est ppter dicitur rōnis. Ad h. debet ac
 rō. pcedit ab insufficienti q. omittit. s. mēbz q. debet ac
 sumere. q. h. pōt puenire. aut ppter dicitur rei. aut ppter
 dicitur rōnis. aut ppter inadecuatiōem idempnitatis si-
 ue ppter inconuertibilitatē idempnitatis qua. s. nō cuius
 q. vni eoz est idem realiter et alterū illi sit idē realiter. ita
 q. istud tertium exclusiua dicitur reali iter ea nō sufficiente dicitur
 rōnis sufficit ad hoc q. affirmatio et negatio euidē pnt de
 his p̄ficari sine implicatiōe p̄dictōis. Quāntū autē ad
 tertiam viam euadēdū inconueniētia. s. de idempnitatis relati-
 ua de qua alias sup̄dictū est. dicitur quidā q. per illā euadē-
 tur inconueniētia p̄dicta et p̄mo q. t. h. ad affirmatiōem et ne-
 gatiōem euidē de eodē. z. q. t. h. ad illō p̄ncipiū q. h. q. vni
 et eide rē. Quāntū ad p̄mū ad huc p̄mo ostēdūt quod affir-
 matio et negatio de eadē idempnitatis relatiua nō implicent
 p̄dictiōem. et p̄mo ex pte subiecti deinde ex pte p̄dicati. et ex
 pte subiecti sic. q. ad p̄ficandū affirmatiōem et negatiōem
 euidē de aliq. s. bō sufficit q. subiectū d. q. p̄ficat sit aliquo
 mō nō idē. s. ea q. sūt eadē idempnitatis relatiua sūt aliq. mō nō
 idē idempnitatis q. nō sūt idē absoluta idempnitatis vt dicunt q.
 r. h. expositio et rō q. t. h. ad h. sūt supposita in pcedentibus q. d. nō
 h. et ex pte s. bō p̄dicati ostēdūt sic quod illa inconueniētia d. op-
 positioe vel de p̄dictiōe euadūt. Ad cuius euidētiā scien-
 dū q. ipsi nō pnt euadē q. nō opposita pueniāt ei q. d. idē idē
 p̄tate absoluta q. eē p̄m et eē filii cū sint opposita pue-
 niāt eentia que eadē. s. est sibi ipsi idempnitatis absoluta. ad vi-
 dēdū ergo quod eide idempnitatis absoluta pnt inesse opposi-
 ta et opposita eē eadē tali vni dicitur q. q. nō talia opposita sūt
 idē idempnitatis relatiua talia opposita pnt esse eadē s. m.
 istū modū idempnitatis ei q. d. est idē in se absoluta idempnitatis
 te et q. pater et filius sūt idē cū eentia relatiua idempnitatis
 ideo absq. implicatiōe p̄dictiōis pnt esse sic eadē eides
 et ponit ex p̄p̄. q. vni et eide linee possunt puenire esse du-
 plium et non duplum. q. s. esse duplū et non duplum sūt
 idem linee idempnitatis relatiua. Per h. ipsi respōdēt ad
 id p̄ncipiū cōmune quo dicitur q. quecūq. vni et eide
 sūt eadem ipsa inter se sūt eadem. quia. s. illud non ha-
 bet veritatem de his que sūt eadem idempnitatis relatiua
 q. talia retinet p̄p̄tas idempnitatis absolutas quib. vni
 q. d. q. illor. est sibi ipsi idem et distinctum ab alio. Nec
 alit positio est falsa et frivola est in se ponēdo. s. talem idē-
 p̄tatem relatiua que nihil valet ad euasione inconueni-
 entium p̄dictōis. p̄mū sūt p̄batū pluries in pcedentibus
 questōibus et p̄cipue in. z. q. d. n. z. s. q. ad vna illarum rō-
 nū sūt rōnis de nouo taliter qualiter. id p̄mo intēdore
 petere istā rōnē. z. ponam rōnē de nouo datā. tertio
 ostendam illam rōnē nullā esse. Ad euidētiā ergo
 illius rōnis sciendū q. vnum quod cōuertitur cum ente ac-
 cipiendū vni quod p. 1. 1. itur cū ente determinato m. put

supra fuit expositū in tertia qōne duo sunt que cōsequit
 tale vni. s. esse indiuisū et indistinctū in se et distinctum
 ab oi alio. et de isto vno quo aliq. dicit indistinctū in se di-
 cit p̄s q. omne ad omne est isto mō idē vt diuersū: ita q.
 illud quod cōparatū ad aliq. nō est idē cū eo. isto mō est di-
 uersū ab eo realiter. et ex hoc accipit illud dicitū cōmune q.
 idem et diuersū diuidūt totū ens. ex hoc q. arguo et alia est
 argutū: q. illud quod nō est idē realiter alicui idempnitatis ab-
 soluta est diuersū realiter ab eo. s. 3. te illa que sūt eadē
 idempnitatis relatiua nō sūt eadē idempnitatis absoluta. ergo sūt
 realiter diuersa. et vltimus s. m. te essentia et persona sūt
 eadē idempnitatis relatiua et nō idempnitatis absoluta: q. s. m. te ef-
 sentia et persona sūt realiter diuersa: q. d. nō solū est falsū:
 sed et hereticū. Quāntū ad scōm sciendū q. q. t. h. ad hoc
 est data vna noua rōnē talis q. sicut sūt plures sensus q.
 bus aliq. aīal pōt dici sensibilis: et inter illos est aliquis cō-
 munitis oīaīali. s. sensus tactus. nec sequit q. s. aīal habet a-
 liquē sensū alū a sensu tactus q. s. m. illū sensū nō sit sensū
 bile vel sit insensibile ita vt dicitur sūt diuersi modi idempni-
 tatis ipsius entis: et vnus illoz est cōis oīis entis. s. ille de q.
 dicitur. s. quo aliq. est indistinctū in se et distinctū ab omni
 alio. et p̄ter istū modū est alit. mod. vt dicitur. s. idempnitatis
 relatiua. et ideo nō sequit vt dicitur q. si aliqua nō sūt idē p̄
 mō mō idempnitatis q. sūt diuersa: q. possunt ad huc manē
 eadē alia idempnitatis. s. relatiua. Ista autē rōnē valde friv-
 uola est: q. null. alius modus idempnitatis est alius ab isto
 modo quo dicitur idē vni quod cōuertit cum ente qui sit in
 illa que nō sūt distincta eentia: q. illa que sūt cōposita
 vel alligata vel cōtinua nō sūt eadē realiter. q. nihil cō-
 ponit vel alligat sibi ipsi per essentia: ppter q. diuersum
 est immediate oppositū ei quod est vni illo mō. et ppter hoc q.
 nō est vni isto modo: necessario incidit in diuersū. sic autē
 tē nō se habet sensibile in sensu tactus ad sensibile simpliciter
 q. alit sensus nō sūt sensus insensibilis. sicut alit modū
 a primo modo sūt modi eoz que sūt diuersa per essen-
 tiā. s. illi arguit s. me sic. q. idempnitatis qua aliqua sūt eadē
 inconuertibiliter vel nō cōuertibiliter vt videt nō est eadem
 idempnitatis cum idempnitatis que cōuertit cum ente. sed s.
 te illa que nō sūt eadem idempnitatis illa que cōuertit cum
 ente sūt diuersa. ergo ea que sūt eadē inconuertibiliter sūt
 diuersa: et per p̄s essentia et persona. minor p. 3. m. te. p̄p̄-
 batio ma. q. idempnitatis qua vni quod puenit cum ente. dicitur
 idem: est indistinctio siue idempnitatis alicuius ad seipsū. sed
 nulla res eadē est inconuertibiliter sibi ipsi. ergo zē. Ad hoc
 dico q. maior est falsa. ad p̄batōnē dico q. idem quod cōue-
 nit vni quod cōuertit cum ente dicitur idē quod est indistinctū
 in se: et per p̄s est indistinctū ab omni eo quod est ipsū. s. sic
 aliquid pōt dici illud quod est ipsū in adequatōe. sicut patet
 de homine cui cōuenit esse rationale adequate: et esse for-
 tem inadequate. vnde aliquid esse aliquas rem que est il-
 lud ipsum inadequate: est quidā modus p̄tentus sub mo-
 do quo dicitur idem vni quod cōuertitur cum ente. alit
 autē modū: sicut est cōtinuitas cōpositio et colligatio non
 dicunt modum cōtentus sub illo modo idempnitatis de
 quo dictum est: sed dicunt modos distinctos contra cuius
 sicut offensum sūt in prima questione. Sua applicatio
 nihil valet. Et primo ostendo q. non euadit inconueniens
 de contradictione. et primo ex parte subiecti: et h. p̄o tri-
 plici ratōe: Primo sic: q. essentia et persona aut sūt idē
 idempnitatis absoluta vel non. Si sic primo hoc est cōtra te:
 quia hoc negas. Secūdo quia s. m. te affirmatio et negatio
 euidē non possunt verificari de his que sūt idem idempni-
 ptatis absoluta: quia respectu talis euidē implicatur cō-
 tradictio s. m. te. et per cōsequens non poterūt verificari af-
 firmatio et negatio de essentia et de persona quod est cōtra te.
 et contra veritatē fidei. quia vere essentia est filius: perso-
 na patris non est filius. Si autē essentia et persona patris
 non sūt idem idempnitatis absoluta. sequitur q. sūt di-
 uersa realiter quod est hereticum. Q. d. autē hoc sequa-
 tur: patet ex sup̄dictis. quia sicut dicitur est sepe loquens
 de eadem idempnitatis qua vni quod cōuertitur cum
 ente dicitur idem omne ad omne est idem vel diuersum
 sed id quod dicitur idem sic: est idem idempnitatis absoluta
 ergo zē. Secundo sic: quia quod essentia sit filius: et

ergo sunt eadem inter se tali idempnitate nisi aliud obstat sed fm te illa que sunt eadē idempnitatem relatiua sic se habent q̄ vnū est realiter alterum. ergo pater est realiter filius: quod est hereticū. Confirmatur ratio per simile: q̄ si cut album z musicū sunt idem sorti idem inq̄tū subiecto ita inter se sunt idem subiecto. z ita q̄ hoc. s. album ē illud s. musicus. Ad hoc etiam respondet dupliciter. p̄mo ad rationē dicendo: q̄ maior nō habet veritatē de his q̄ sunt eadem idempnitatem relatiua: quia talia sunt sibi ides in obliquo. talia autem vt dicunt nō oportet q̄ sic sint eadē int̄ se sic in s̄. Et ponit̄ exemplū de scia siue disciplina: q̄ eadē ē disciplina hominis vt subiecti: z contrariorū vt obiecti: z tamen homo z contraria nō sunt idem. s. eorū disciplina sit eadem: quia. s. disciplina est eadem eorū in obliquo. ita dicunt̄ esse de illis que sunt eadem idempnitatem relatiua: ita q̄ eētia respicit̄ personā z eōuerfo in obliquo. Ad confirmationes respondet q̄ nō est simile de albo z musico z sorte: sicut de patre z filio z essentia: quia albedo z musica cōueniūt sorti in formā: nō autem sic pater z filius cōueniūt essentia. z ideo nō oportet q̄ sicut albedo et musica sunt idem subiecto vel albū vel musicum: ita pater et filius sint idem inter se. Ista sunt valde frivola. p̄m̄ qui dem: quia dato q̄ illa quorū est aliquod vnū in obliquo: ita q̄ nullo modo in recto nō oportet esse eadem inter se sicut eadem res potest esse possessio plurū hominū: qui tamen nō sunt vnus hō. illud tamen quod est plurū nō t̄n̄ in obliquo: sed etiā in recto est essentialiter quodlibz illorum: quia. s. illa que sunt idem in tali tertio: sic q̄ ipm̄ est quodlibz illorū essentialiter nō esse eadē inter se ē im possibile. si sint idem illi tertio cōuertibiliter. Unde non possunt nō esse eadem inter se: nisi quando nō sunt idem illi tertio cōuertibiliter. nunc aut̄ est ita vna essentia patris z filij: q̄ etiā eadē essentia essentialit̄ est pater z filius. et id simile qd̄ adducit̄ est nimis impertines z frivola. t̄n̄ quia disciplina est ita hominis z contrariorū qd̄ nec ē homo nec cōtraria vtriusq̄. Ite etiā disciplina est equiuoce vtriusq̄: quorū oppositū directe cōuenit̄ essentia respectu p̄sonarū. Ite etiā sicut in questione tertia d̄c̄m̄ fuit ista obliquitas nihil valet: quia si accipiat̄ fm̄ modū significā di t̄m̄ nihil facit ad p̄positū: quia nos loq̄mur de re. Si aut̄ accipiatur fm̄ rem. p̄reali recessu ab idempnitatem absolutā incidit̄ in diuersitatē realē inter essentia z personam qd̄ est erroneū. Ad etiam d̄ contra cōfirmationē rationis pater nihil valet. tamen quia vt p̄bat̄ est ea que ponunt eadem idempnitatem relatiua maiorem idempnitatem habent q̄ albū z musicū inter se. z etiā q̄ albedo z musica cum suo subiecto: quia nec albedo nec musica est sū subiectū: sicut persona est essentia essentialit̄: nec albū z musicū sunt idem per essentia: sicut illa sunt. Ad autēz vltra dicit̄ quia illa insit̄ sorti per informationē nō sic persone respectu essentia est valde ridiculosus: quia multo p̄ s̄ vnū illa quorū vnū est essentialiter alterū q̄ illa quorū vnū informat̄ alterū sic essentialiter a se differens. p̄mo autem modo se habent essentia z persona. Secundo aut̄ modo se habent albedo z musica ad sū subiectū. Ad vtro vterius d̄ q̄ non sequitur q̄ persone sint eadem in se s̄ sint eadem ipsi essentia: quia retinet̄ p̄p̄ial idempnitatem qua quilibet persona est eadem sibi ip̄ nihil est: quia s̄ hoc sequeretur q̄ etiā essentia z p̄sona nō eēt idē idempnitatem relatiua: quia retinet̄ fm̄ eos suas idempnitates p̄p̄rias z distinctas quibus z essentia est eadē sibi ip̄: z sicut persona est eadem sibi ip̄. p̄sequens falsum z hereticū. s. q̄ essentia nō est idē cū p̄sona idempnitatem qua hoc essentialit̄ est h̄. ergo aut̄. s. q̄ causa quare p̄sona nō sunt idē inter se sic q̄ retinet̄ p̄p̄rias idempnitates q̄ vnaq̄q̄ est eadē sibi ip̄ z sic p̄ ad q̄tū p̄ncipale: z p̄ p̄ns ad questionē.

Postea querebat vnū de eētia sit terminus formalis generationis diuine: et arguit multiplex q̄ nō: p̄mo q̄ terminus per se: sed eētia per se in p̄re ip̄i generationis. ergo non est generationis. z quia dicitur q̄ eētia absoluta nō erat terminus: sed vt h̄z eētia in persona p̄ducta. h̄ aut̄. s. eētia cē i p̄sona p̄ducta h̄ per se generatio

nis: sed sibi esse in persona p̄ducta. ex hoc sic arguit. quia nulla res est sibi esse in aliquo: z p̄sequens essentia non est sibi esse in persona p̄ducta. sed sibi esse in persona p̄ducta est terminus generationis. ergo zc. Secundo sic q̄ terminus formalis generationis acquirit esse p̄ generationem. sed essentia nō acquirit esse per generationē: cū p̄er existat generationi. ergo zc. Tertio sic terminus generationis diuine continet virtualit̄ in essentia diuina. quia ipsa est principij generandi. sed nulla res continet virtualit̄ in se ipsa. ergo zc. Quarto sic generatio specificat̄ per terminus formalis generationis. sed generatio diuina nō specificat̄ per essentia que cōmunit̄ est vtriusq̄ p̄ducti onis. ergo zc. Quinto sic: et est eiusdē virtutis cum p̄cedente. quia terminus formalis generatiōis determinat ipsam z ipsum p̄ductū. sed essentia nō determinat generationem uel p̄ductū per ipsam: quia nō distinguit̄: sed t̄m̄ ipsa relatio distinguit. ergo zc. Sexto sic illud est terminus formalis generatiōis cui cōuenit recipi in p̄sona p̄ducta per generationē. sed essentia nō cōuenit recipi: cū recipi dicat̄ actum notionalē qui nō competit essentia. ergo zc. Septimo sic. quia illud est terminus generatiōis cui cōmunicatio est generatio diuina. sed generatio diuina nō est cōmunicatio essentia: sed magis cōmunicatio intellectus: cum in diuina generatio sit p̄ductio verbi. ergo zc. Octauo sic. illud quod est principij productiuis in generatione nō est terminus generationis. quia tunc se queret q̄ idem p̄duceret se ipsum. sed essentia est buiusmodi: cum ponat a multis q̄ ipsa est potētia generandi. ergo zc. Nono terminus formalis generatiōis se habet ad generationē sicut terminus motus ad motū. sed terminus motus est ipse motus ut cōmunit̄ ponit̄. ergo si essentia est terminus formalis generatiōis: essentia est ipsa generatio. sed istud ut videt̄ est incōueniens. ergo zc. Decimo sic. illud quod se habet ad generationē ut potentia receptiua nō est terminus formalis generatiōis. sed essentia videt̄ esse quasi potētia receptiua generationis. ergo zc. Undecimo sic. terminus generatiōis formalis videt̄ esse ip̄m gn̄ari: cū passio sit effectus illatiōis actiōis. sed essentia nō dicit̄ ip̄m gn̄ari. ḡ zc. Contra. q̄ illud est terminus formalis generatiōis qd̄ est forma cōdicata p̄ generationē sed essentia diuina est h̄. ḡ zc. P̄ ad euidentiā ist̄ qd̄ nis vidēda sunt duo p̄ncipalit̄. p̄m̄ est quod se habeat̄ in creaturis actio z passio z formalis terminus p̄ductiōis. Secūda est quod se habeat̄ ista tria in diuis. Quātū ad p̄m̄ duo sūt faciēda. P̄m̄ est videre qd̄ imp̄oiet̄ p̄ actionē z passionē. Secūda qd̄ imp̄oiet̄ p̄ formalē terminus p̄ductiōis. Quātū ad p̄m̄ sciēdū q̄ circa h̄ est duplex op̄: p̄mo ponā illā quā reputo falsam. postea illā quā reputo verā. Quātū ad p̄m̄ op̄. sciēdū q̄ qd̄ est opinio que q̄tū ad hoc ponit̄ tria. p̄m̄ est q̄ actio in abstracto nō dicit̄ rem p̄dicamētū actiōis. Secūda est q̄ actio in absoluto dicit̄ formalit̄ relationē. Tertio ē q̄ agē dicit̄ rem p̄dicamētū actiōis. et exponēs istā rem q̄ est res p̄dicamētū actiōis: dicit̄ q̄ ē forma intermediā siue quoddā mediū respiciēs duos terminos. s. terminū a q̄ q̄tū ad agens: z terminū ad quē. s. passum. z dicit̄ istā rem esse egressum quendā. z q̄ ut dicit̄ esse formā intermediā uenit̄ relatiōi z p̄dicamētū actiōis siue rei ex̄t̄i in tali p̄dicamētū z quinq̄s p̄dicamētis sequētibz post p̄dicamētū actiōis. id ponit̄ tale d̄riaz int̄ p̄dicamētū relatiōis z actiōis z alia. v. q̄ q̄n̄ forma media dicit̄ solū cōnexionē duorū: extremorū t̄c̄ est relatiō q̄n̄ h̄o dicit̄ cālitatē tunc ad huc est duplex: q̄ aut dicit̄ cālitatē fm̄ rem z verbalit̄: sicut frige facere vel calefacere: et sic est res p̄dicamētū actiōis. aut dicit̄ cālitatē noialit̄. et fm̄ modū significandi: sic sunt q̄n̄s p̄dicamētū sequētia Isti igit̄ in fama dicit̄ tria. p̄m̄ qd̄ dicit̄ est q̄ actio non dicit̄ rem p̄dicamētū actiōis. secūdo qd̄ dicit̄ formalit̄ relatiōis. tertio q̄ agere dicit̄ rem p̄dicamētū actiōis: z quedā forma intermediā mō quo expositus est. Ista aut̄ opinioes cōfirmat̄ auctoritate simplicij sup̄ p̄dicamenta vbi dicit̄ h̄ cut ipsi dicunt: q̄ arif. rem p̄dicamētū actiōis noluit noiare noialit̄ sed verbalit̄: puta secare vrere: z sic de alijs. z p̄ s̄ s̄ h̄ p̄ p̄m̄ta. qui vocat̄ actionē interuallū. z p̄ arif. q̄ ponit̄ actionē viā vt v̄. s̄. p̄bicoz. Istas opinioes non iudico

apud intelligentes debere dici opinionem sed potius fictionem nullam apparentiam habentem veritatis. Et arguo primo contra primum dictum: scilicet quod actio in abstracto non dicat rem predicamenti actionis. et hoc tripliciter: primo ex habitu genere generalissimi ad ipsum predicamentum. Ad cuius evidentiam sciendum: quod quando dicimus predicamentum substantie idem est acti diceretur coordinatio predicabilium quorum unumquodque reducitur ad substantias sicut species vel differentie ad summum predicamentum uniuersum siue ad genus generalissimum quod predicat essentialiter de unoquoque ipsorum. idem est de qualitate et quantitate respectu predicamenti qualitatis et quantitatis. Similiter de predicamento actionis respectu ipsius actionis. Et hoc arguitur sic: predicamentum actionis est ipsa coordinatio predicabilium: quorum unumquodque est actio: sicut species vel differentia est ipsum genus generalissimum ad quod omnia reducuntur sicut ad predicamentum essentialiter: quod est genus generalissimum. sed illud quod tale est: est essentialiter omnis res contenta in predicamento actionis. ergo etc. Unde concedere predicamentum actionis est dicere quod actio non dicit rem predicamenti actionis: est contradicere sibi ipsi. Ad hoc autem sic respondetur: quod non debet dici predicamentum actionis. propter: sed predicamentum agendi. et quod illud ad quod reducuntur predictio modo predicabilia illius predicamenti non est actio sed agere. Contra istud est directe secunda ratio qua arguitur ad principale: et simul contra hoc sic ex habitu genere concreti ad abstractum. Circa quod sciendum: quod tam concretum verbale: sicut calere vel calefacere: et similiter concretum nominaliter dictum sicut calidum esse descendit ab aliquo abstracto: et ab aliqua forma secundum quas talia dicuntur esse talia. Et hoc arguitur sic: agere conuenit alicui secundum aliquam formam abstractam siue secundum aliquod abstractum. sed non potest fingi quid sit illud abstractum nisi actio ergo actio est illud secundum quod conuenit alicui agere. Tertio arguitur ad idem. scilicet contra rationem datam ad principale: quod secundum auctorem. v. principio: actio est secundum quam in id quod subicitur agere dicitur. sed illud secundum quod agere dicitur: dicit rem predicamenti actionis. ergo etc. Ad hoc dicunt illi cuius est ista ficta opinio quod ille loquitur ibi ut plures. Contra autem loquedo ut plures ille auctor. v. principio: dicit veritatem aut non. Si sic habet propositum. Si non: quero quod quid agens dicat agere. Si tu dicas quod secundum actionem adhuc habetur propositum. si secundum agere: ergo agere conuenit agenti secundum agere. primo contra: quia hoc nugatio. secundo quod idem re et voce ponit esse eam et rationem ipsius. Si dicat quod id secundum quod ponit agentem agere: est actus qui est agere. contra primo: quod propter agere vel currere quantum ad modum significandi non dicit actum sed habere tale actum. istud enim habere: est illud quod importat concretum verbi: et tunc adhuc querere: quid est illud a quo descendit tale concretum. non potest dici quod sit actus absolute loquendo: quia non solum conuenit actui quod denotet agens. imo etiam quod denominat ens in actu. unde secundum actus dicitur ens vel esse acti sicut secundum calorem dicitur esse calidum. et tunc queram quid addit actus. putat denominat agentem: vel secundum quod actus agens dicitur agere. Et si dicat quod agere addit illum actus esse actum factum: vel esse actum habentem causam efficientem: sequitur quod realiter actio vel res secundum quam aliquid dicitur agere est actus factus siue actus qui habet causam efficientem quod ipsum negant. Et confirmat ratio: quia quando dicitur calidum in calefactione actione et calefactione passionis: ista distinctio autem est secundum rem predicamenti actionis et passionis: aut secundum rem alterius predicamenti vel aliorum predicamentorum. Si primo modo habet propositum. scilicet quod actio est: et dicit rem predicamenti actionis. Si dicat secundo modo quero que sunt illa predicamenta secundum quorum realitates distinguuntur calefactio actio: et calefactio passio. Si dicat quod est distinctio passionis contra relationem. Contra quod non videtur ratio quare actio dicat relationem plus quam passio quia ad agens et passum consequuntur propter relationes: et sic distinctio in calefactionem actionem: et in calefactionem passionem esset distinctio relationis in speciales relationes quod est satis absurdum: quia nunquam aliquis posuit quod distinctio passionis contra actionem sit distinctio relationis contra relationem vel specie contra specie: imo ponit quod est distinctio

distinctio predicamenti contra predicamentum: siue distinctio generis generalissimi unius predicamenti contra genus generalissimum alterius predicamenti. Contra secundum arguo tripliciter. Primo ex compactione motus ad relationem: sic nullus motus est relatio. sed actio est motus. ergo etc. Ad quod patet. quia quantum ad rem pertinet forma secundum quam est motus et ipse motus est eadem res per essentiam: ut dicit commentator super. iij. physicon. Ad idem etiam patet per philosophum in iij. physicon: ubi dicit quod actio et passio sunt unum modum. Secundo ex compactione abstracti ad concretum sic. Actio est relatio formaliter. ergo agere est referri uel referre. consequens est falsum: ergo et antecedens. scilicet quod actio sit relatio. consequentia patet per locum a coniugatis. falsitas. scilicet consequentia de se patet. tum quia referri sequitur ad agere et non est ipsum. tum quia etiam secundum aduersarios agere dicit rem predicamenti actionis et non relationem. Ad hoc tamen ipsi respondent taliter qualiter dicendo quod non sequitur quod si actio sit formaliter relatio quod propter hoc agere sit referre. sicut non sequitur quod si actio erit nomen: agere erit nominare. Ista responsio est valde ridiculosa quantum ad responsionem ipsam de hoc quod negatur consequentia: et quantum ad responsionem declarationis: que valde friuola est. Quamvis quidem ad negationem consequentia: quia negat manifeste locum a coniugatis absque colore alioque et etiam locum ab inferiori ad superius affirmando. Primum patet. quia locus a coniugatis est uel quod ab abstracto ad concretum procedit verbaliter uel nominaliter acceptum: accipiendum tamen uniformiter quantum ad rem significatam: licet differenter quantum ad uocem uel modum significandi. uel etiam quod proceditur a nomine concreto ad eandem rem aduersarialiter acceptam. ubi gratia quantum ad primum. quod si iustitia est bonitas ergo iustus esse est bonum esse. et hoc procedendo a nomine abstracto ad nomen concretum. Procedendo vero a nomine abstracto ad concretum verbale: ut si dicitur: calefactio est actio ergo calefacere est agere. Et etiam illud idem sequitur in nominibus et uerbis non significantibus actionem. ubi gratia. albedo est qualitas ergo albere est qualere uel quale esse. quod quantum ad rem idem est. Procedendo vero a nomine abstracto uel concreto ad idem aduersarialiter significatum ut inferat sic: quod iustus est bonum esse: ergo quod iustus sit bene sit. Secundo patet quod negatur. scilicet locum ab inferiori ad superius affirmando. quia sicut qui concederet abstractum inferius in esse alicui et negaret abstractum quod esset superius ad illud in esse eidem negaret locum et consequentiam que est ab inferiori ad superius affirmando: ita qui concederet concretum inferius et negaret concretum superius. uerbi gratia. sicut ille qui diceret quod albedo inest fortis non color: negaret consequentiam ab inferiori ad superius. ita etiam ille qui concederet quod aliquid esset album et diceret quod non esset coloratum: negaret consequentiam ab inferiori ad superius affirmando. Hunc autem si actio est formaliter relatio: tunc relatio est essentialiter superius ad actionem. quia actio non poneret genus generalissimum in predicamento relationis. unde si est formaliter relatio: oportet quod sit species relationis. et ideo manifeste apparet quod si actio est formaliter relatio: quod concedere actionem in esse alicui et non eo ipso in esse eidem relationi est negare consequentiam ab inferiori ad superius affirmando. Similiter et eadem consequentia negatur dicendo quod aliquid esse agens uel agere non sit relatum esse uel referri. Declaratio etiam est nimis ridiculosa. quia manifeste mutat suppositionem termini. Unde sciendum quod aliqua uox potest accipi tripliciter. Uno modo pro re significata per uocem. ut quod dicit animal currit nihil est sensibile. Alio modo pro ipsa uoce tamen: cum dicitur animal est trissyllabum. Tertio modo pro uoce habente tale modum significandi. sicut si dicat quod animal est nomen. et quod mutatur unum in aliud est fallacia equiuocationis uel figure dictionis. Ex quo patet quod si actio formaliter est relatio: quod dicitur quod actio est relatio: actio non accipit pro ipsa uoce uel pro uoce habente tale modum significandi: imo accipit pro ipsa re significata. sicut etiam quod dicitur quod paternitas est relatio: ibi accipit paternitas pro ipsa re significata. Quod non vero dicitur: actio est nomen: actio non accipit ibi pro ipsa re signata: sed pro uoce habente tale modum significandi. et ideo non sequitur: actio est nomen: ergo agere est nominare. quod abstractum. scilicet accipit